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der er stillet til Farum Kommune, og embeds- 
mandsmøder, der er afholdt mellem ministeriet 
og kommunen. 

Ole Stavad (S): 
Tingene hænger jo lidt sammen. Jeg må indrøm- 
me, at det faktisk kommer bag på mig, at inden- 
rigs- og sundhedsministeren er så aggressiv 
over for os i det her. Jeg synes heller ikke, at mi- 
nisteren skal miste modet og ligefrem, som han 
gjorde i det foregående svar, begynde at bebude 
sin afgang, fordi vi nu spørger lidt ind til det. 

Ministeren sagde i sit foregående svar, og det 
hænger sammen med det her spørgsmål, at hvis 
det er sådan, at man holder de forudsætninger, 
som man har forpligtet sig til i dispensationen, 
bevarer man sin selvbestemmelsesret. Det gæl- 
der også på udgiftssiden. Jeg mener, at ministe- 
ren sammen med det skriftlige svar, jeg har fået, 
allerede har løftet en flig af sløret for det svar, 
han vil give, nemlig at det gør Farum Kommune 
ikke. 

Derfor er det jo et spændende spørgsmål at få 
svar på, også i relation til de tidligere besvarel- 
ser, vi har fået i dag: Hvad er så konsekvensen, 
når man er ude over det? Bliver det så ved med 
at være lovlige beslutninger? Bliver indenrigs- 
ministeren ved med at kunne sige: Det er slet 
ikke mit bord; det er den kommunale selvbe- 
stemmelsesret, selv om man er langt ude over 
kanten og på vej ned i den dybe afgrund? 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg har ikke specielt bebudet min afgang. Jeg har 
bare givet en realistisk prognose for min egen 
position, idet jeg er i en situation, hvor jeg jo har 
givet Farum Kommune 10 år til at genoprette 
økonomien. Men lad nu det være. Eftertiden vil 
jo vise, om andre end jeg får den store glæde at 
være en meget integreret del af det. 

Så til spørgsmålet. Det er helt oplagt, at situa- 
tionen er sådan i Farum Kommune, sådan som 
jeg er oplyst, at de målepunkter, der har været 
opstillet for den dispensation, der blev givet sid- 
ste år den 17. juni, ikke er overholdt. Det er et 
billede, som har tegnet sig med stadig større ty- 
delighed, som tiden er skredet frem. 

Som sagt er dét sådan, at genopretningspla- 
nen er en kommunal plan. Det er kommunens 
eget bud på, hvordan man får balance i tingene. 
Det er på det grundlag, der er givet en dispensa- 
tion med nogle vilkår i juni måned. I den forbin- 
delse blev det så også aftalt, at kommunen med 

meget regelmæssige mellemrum skulle melde li- 
kviditetstal ind, sådan at ministeriet kunne følge 
med i, om kommunen efterlevede de vilkår, 
kommunen selv havde formuleret. 

Det er rigtigt, som hr. Thomas Adelskov også 
antydede før, at der omkring årsskiftet var en 
betragtelig afvigelse. En stor del af den afvigelse 
skyldtes, at der var en meget anderledes profil 
for det lån på trekvart milliard kroner, som vi 
havde tilladt kommunen at optage. Men det rok- 
ker ikke ved, at der kunne aflæses en realitets- 
forskel. 

Kl. 15.50 
Det har afstedkommet, at mit ministerium i 

perioden januar-februar har været i løbende te- 
lefonisk kontakt med Farum Kommune. Der har 
været afholdt møder, og det har været tilkende- 
givet over for Farum Kommune, at vi nu var i en 
situation, hvor vi måtte skrive til kommunen og 
gøre opmærksom på den risiko, der var for, at 
genopretningsplanen ikke blev overholdt. 

På det møde, der fandt sted administrativt, 
har kommunen tilkendegivet, at kommunen nu 
selv vil tage et initiativ. Det er det, jeg forstår har 
været til behandling i økonomiudvalg og byråd 
i Farum Kommune, og som har afstedkommet 
en skrivelse til mit ministerium af gårs dato, 
som jeg nu vil sætte mig ind i. 

Ole Stavad (S): 
Jeg er lidt skuffet over, at inderirigsministeren er 
så forholdsvis ukonkret. Altså de oplysninger, vi 
har fået her, svarer ganske godt til det skriftlige 
svar, jeg har fået. Det er jo i sig selv betryggende. 
Men efter at der nu har været en række møder, 
som ministeren selv har oplyst i sin skriftlige be- 
sparèlse, synes jeg jo godt, at man kunne forven- 
te, at der måske var et lidt mere konkret indhold 
i ministerens svar. 

Ud fra oplysninger, jeg har fået, men som jeg 
jo ikke kan garantere er autoriserede korrekte, 
har jeg forstået, at det budget, som man fik dis- 
pensationen på, opererede med et overskud, der 
lå i størrelsesordenen 15 mio. kr., og at det senest 
reviderede budget ligger med et underskud i 
størrelsesordenen 87 mio. kr., altså, som jeg 
spørger til, op imod 100 mio. kr. 

Det er jo ikke småpenge, og hvis vi tager, 
hvad en skatteprocent giver i Farum, er det jo 
vanvittig voldsomt. Det var jo også derfor, at vi 
synes, ministeren måske tog lidt for afslappet på 
den fælles opgave, vi har i at få sendt de rigtige 
signaler til byrådet i Farum. Jeg synes et eller 
sted, at der ligger en måske endnu stærkere for- 


